

# واکسن ابولا برای اولین بار در سطح گسترده آزمایش می شود

قرار است برای اولین بار واکسن ابولا در سطحی وسیع در کشور آفریقای لیبریا به آزمون گذاشته شود. دانشمندان امیدوارند با تزریق مقدار بسیار کمی از ویروس ابولا به داوطلبان، بدن آنان را برای تولید پادتن بیماری و ایمنی در مقابل ویروس تحریک کنند. یکی از شرایط انجام واکسیناسیون این بوده که تحت تدابیر شدید امنیتی و در منطقه‌ای مخفی در لیبریا آزمایش شود. لیبریا یکی از سه کشور آفریقای است که بیشترین کشته‌های ابولا را داشته است. هنوز مشخص نیست که آیا این واکسن می تواند پادتن واقعی بیماری باشد یا نه. شرکت‌های «مرسک» و «گلاکسو اسمیت کلاین» که تولیدکنندگان واکسن ابولا هستند، امیدوارند حدود ۳۰ هزار نفر از جمله کارکنان بخش صحت داوطلبانه در آزمایش واکسن ابولا شرکت کنند. قرار است از این تعداد ۱۰ هزار نفر واکسن جدید را دریافت کنند، ۱۰ هزار نفر



## روشن ماهرانه آتن برای جلب توجه کشورهای اروپایی

حکومت جدید یونان پس از بی تفاوتی هندی مقامات واشنگتن و دهلی نو به «ترویکا»، حالا یک برنامه زمانی را برای حل مشکل قرضه‌ها پیشنهاد کرده است. قبل از این نگرانی از خروج این کشور از حوزه پولی یورو وجود داشت. روی توافق قرضه‌ها پیشنهاد کرده است. در همین ارتباط یانیس فرافواکیس وزیر مالیه یونان پس از دیدار با همتای فرانسوی اش میشل سایین گفت که برای تنظیم پیشنهادات تا اواخر ماه



## هلاکت ۳۰۰ داعشی در کرکوک عراق

والی کرکوک روز دوشنبه اعلام کرد که نیروهای پیشمرگ کرد با حمله تروریست های داعش به کرکوک مقابله و ۳۰۰ تن از آن ها را به هلاکت رساندند. به گزارش پایگاه خبری «سومر» به نیوز، «نجم الدین کریم» والی کرکوک با بیان اینکه نیروهای کرد پیشمرگ ثابت کردند که از شرافت همه افشار و گروه های عراقی در کرکوک حمایت می کنند، از دولت مرکزی بغداد خواست تا این نیروها را به تسلیحات لازم برای مقابله با داعشی ها مجهز کند. وی ادامه داد: حملات هوایی نقش بسزایی در ختنی کردن حملات عناصر داعش به این ولایت داشته است. والی کرکوک افزود: نیروهای کرد شماری از پایگاه ها و چند روستا و نیز تأسیسات نفتی خباز را از وجود تروریست ها پاکسازی کردند و ۲۴ کارمند تأسیسات نفتی خباز که بیشتر توسط داعش ربوده شده بودند را آزاد کردند. وی افزود: نیروهای پیشمرگ توانستند چند منطقه را از کنترل تروریست ها خارج و ۳۰۰ تن از آنها را به هلاکت برسانند. بر اساس این گزارش، داعش روز جمعه با حمله گسترده ای سه محور به ولایت کرکوک، میدان نفتی خباز را به کنترل خود در آورد که در پی درگیری های شدید میان نیروهای عراقی و داعشی شماری از ترویست ها کشته و ده ها تن زخمی شدند. همچنین نجاه حسین، عضو شورای ولایت کرکوک گفت: شماری از نیروهای مردمی از مناطق «آمرلی» و «نوزخورمانو» در ولایت صلاح الدین وارد کرکوک شدند.

## نخست وزیر هند به چین سفر خواهد کرد

ناریندرا مودی، نخست‌وزیر هند، در نظر دارد در ماه می سال جاری میلادی به چین سفر کند. برنامه این دیدار با سوشیما سواراج، وزیر امور خارجه هند که دیداری سه روزه از چین داشته، اعلام کرده است. اعلام سفر آقای مودی به هند پس از دیدار باراک اوباما، رئیس جمهور آمریکا به دهلی نو صورت گرفته است. رئیس جمهوری آمریکا مهمان ویژه دولت هند در مراسم روز ملی این کشور بود. در این دیدار آمریکا و هند یک موافقتنامه هسته‌ای امضا کردند که به شرکت‌های آمریکایی اجازه می‌دهد فناوری غیرنظامی اتمی را در اختیار هند بگذارند. چین یکی از شرکای اصلی تجاری هند است اما دو کشور که هر دو دارای فن آوری‌های هسته‌ای هستند، برای نفوذ در منطقه با یکدیگر رقابت دارند. چین و هند همچنین در برخی از نقاط مرزی با یکدیگر هنوز دارای اختلافاتی هستند. چین و آمریکا هر دو خواهان مهار نفوذ منطقه‌ای چین هستند، و همین موضوع دیدار آقای مودی از یکن را اهمیت می‌بخشد. به گفته خبرنگاران



## جو کوویچ قهرمان مسابقات اوپن استرالیا شد



نوآک جوکوویچ با شکست دادن اندی ماری در فاینل رقابت های تنیس اوپن استرالیا توانست بار دیگر قهرمان این مسابقات شود. در فاینل مسابقات تنیس اوپن استرالیا، نوآک جوکوویچ از صربستان توانست با نتیجه ۲ بر ۱ اندی ماری از انگلیس را شکست دهد. بدین ترتیب مرد شماره یک تنیس جهان برای پنجم قهرمان مسابقات اوپن استرالیا شد. مسابقه فاینل در ۴ ست برگزار شد که نتایج آن به ترتیب ۶-۷، ۶-۷، ۶-۳ و ۶-۰ بود. این مسابقه ۳ ساعت و ۴۰ دقیقه به طور انجامید. پیش از این نیز نوآک جوکوویچ نشان

## والیبال؛ پرتعدادتر از فوتبال و دوش

فوتبال، شستا و دوش (اتلتیک) بوده است. تاکنون ۱۷۴ هزار نفر در سایت المپیک ریو ثبت نام و علاقمندی خود نسبت به خرید بلیت رشته‌های مختلف اعلام کرده‌اند که والیبال با ۲۷ درصد، فوتبال با ۲۲ درصد، شتا با ۲۱ درصد و دوش با ۲۰ درصد، بیشترین تقاضا را برای تیکت داشته‌اند. مسابقات والیبال زنان و مردان المپیک ۲۰۱۶ در چمنزایم «ماراکانازیمینو» برگزار می‌شود و برازیل نیز با حمایت تماشاگران خودی، کاندیدای نخست قهرمانی است. زنان برازیلی هم پس از قهرمانی در

## شبه آخرین فرصت برای حل مشکلات تکواندو

مستولین فدراسیون تکواندو کشور این بار یک فرصت چهار روزه در اختیار مسئولین ورزش کشور داده اند تا به حل مشکلات آنها پرداخته شود. هفته گذشته مسئولین فدراسیون تکواندو که مورد حمایت ریاست تربیت بدنی و ورزش افغانستان قرار دارند، اعلام کرده بودند که اگر به مشکلات آنها رسیدگی نشود، (دیروز دوشنبه) دست به برگزاری یک تظاهرات گسترده خواهند زد. اینک مسئولین فدراسیون تکواندو باری دیگر با برگزاری یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرده‌اند که اگر تا روز شنبه هفته آینده به این مشکلات موجود در این فدراسیون رسیدگی صورت نگیرد، دست به



## کابینه جدید تونس معرفی شد

الحبيب الصيد، نخست‌وزیر تونس روز دوشنبه اعضای کابینه جدید خود را معرفی کرد. به گزارش شبکه خبری اسکاای نیوز، نخست‌وزیر جدید تونس دیروز از تشکیل دولت ائتلافی خود با مشارکت حزب ندا و حزب اسلام گرای النهضة و سایر احزاب خبر داد. بر اساس این گزارش، سران حزب اسلامگرای النهضة تونس روز یکشنبه اعلام کردند که این حزب با پیوستن به حزب ندا تونس رقیب لاییک خود در چارچوب دولت ائتلافی موافقت کرده است. این در حالی است که کابینه حبيب الصيد نخست‌وزیر مکلف تونس پیشتر نتوانست به رای اعتماد پارلمان تونس دست یابد. الصيد پس از معرفی کابینه جدید خود گفت: اصلاحاتی را در ترکیب کابینه به منظور کارآمدی، پویایی بیشتر و نیز با هدف حضور اعضای همه احزاب سیاسی در آن انجام دادیم. وی همچنین گفت که کشور با مشکلات بزرگی روبه رو است و قصد داریم با تشکیل کابینه زمینه انجام اقدامات لازم در کشور را فراهم کنیم. براساس این گزارش، «طیب البکوش» از حزب ندا تونس به عنوان وزیر خارجه، «سلیم شاکر» از حزب ندا تونس وزیر مالیه، «تاجم الفرغلی» وزیر داخله، «فرحات العرشانی» وزیر دفاع، «زید العذاری» از حزب النهضة وزیر کار، «یاسین ابراهیم» از حزب «آفاق تونس» وزیر توسعه و سرمایه گذاری و «عاهر بن ضیاء» وزیر جوانان از حزب اتحاد ملی آزاد به عنوان اعضای کابینه جدید تونس معرفی شدند.

## برد موشک جدید هند قلمرو چین و اروپا را در پوشش خود قرار می دهد

ارتش هند روزهای پیش در یک جزیره شرقی خود سومین آزمایش پرتاب موشک آگنی ۵ را انجام داد. این نخستین بار است که هند موشک دوربرد را از روی یک لاری، یعنی یک سکوی متحرک، پرتاب می کند. نارندرا مودی نخست وزیر هند نیز این آزمایش را در توییتر خود آورد که، پس از آن که موشک آگنی ۵ با موفقیت کامل پرتاب شد، این نوع موشک نیز به نوعی دارای ارزشمند کشورمان، تبدیل شده است. آگنی ۵ مدلی از سری موشک های آگنی هند است که تحقیقات دربار آن به سال ۱۹۸۲ بازمی گردد. این، سومین آزمایش پرتاب آگنی ۵ بود. هند پیش تر در سال های ۲۰۱۲ و ۲۰۱۳ دو بار آزمایش پرتاب همین مدل را انجام داده بود، اما این بار، این پرتاب از یک سکوی متحرک انجام شد. موشک آگنی ۵ با قابلیت تجهیز کلاهک هسته ای ۵ تنی، ۱۷ متر طول دارد و وزن آن به ۵۰ تن می رسد. این مدل موشک، سوخت جامد، مصرف می کند و مجهز به موتورهای سه مرحله ای بوده و برد آن به ۵ هزار کیلومتر می رسد، برسی که جیسن و اروپای غربی را در پوشش خود قرار می دهد. آگنی ۵ دوربردترین موشک هسته ای هند است و پرتاب کلاهک های متعدد با یک موشک را برای هند میسر می سازد. با انجام اصلاحات محدود نیز این مدل موشک می تواند برای انهدام ماهواره های دشمن به کار رود. هند نیز با داشتن این مدل موشک، به باشگاه موشک قاره ایما که اعضای کتونی آن شامل آمریکا، روسیه، فرانسه، چین و بریتانیا هستند، پیوسته است. (رادپوچین)

## افزایش زمان واقعی بازی در رقابتهای فوتبال آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرد میانگین زمان واقعی بازی در تمام رقابتهای ای اف سی به میزان دو دقیقه و ۴۹ ثانیه افزایش یافته است. به گزارش تارنمای ای اف سی، کارزار تبلیغاتی کنفدراسیون فوتبال آسیا با عنوان «معطل نکنید، بازی کنید»، که سال گذشته به منظور افزایش زمان واقعی بازی در رقابتهای ای اف سی آغاز شد، با پایان جام ملت های آسیا ۲۰۱۵ نتایج دلگرم کننده ای داشته است. قبل از شروع این کارزار تبلیغاتی، میانگین زمان واقعی بازی در تمام مسابقات ای اف سی ۵۲ دقیقه و دو ثانیه بود. اما بعد از برگزاری جام ملت های آسیا در استرالیا میانگین این زمان به ۵۴ دقیقه و ۵۱ ثانیه رسیده است که دو دقیقه و ۴۹ ثانیه افزایش نشان می دهد. میانگین زمان واقعی بازی امسال در رقابتهای زیر ۱۶ سال، زیر ۱۹ سال، زیر ۲۲ سال، چلنج کاپ آسیا، جام ملت های زنان آسیا و جام ملت های آسیا بجز دیدار فینال معاصبه شده است. ای اف سی امیدوار است تیم ها به افزایش زمان واقعی بازی در آ آینده ادامه دهند.

## فیفا چهار داوطلب ریاست نهاد حاکم بر فوتبال جهان را معرفی کرد

فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) اعلام کرد که سب بلاتر، لوئیس فیگو مهاجم سابق پرتغال، مایکل فان پراگ رییس فدراسیون هالند و علی الحسین از اردن برای ریاست فیفا داوطلب شده اند. به گزارش روتترز، فیفا در بیانیه ای اعلام کرد این چهار تن قبل از اینکه رسما به عنوان نامزدهای ریاست فیفا اعلام شوند، تحت بررسی های صحت کمیته اخلاقی فیفا قرار می گیرند. فیفا در بیانیه اعلام کرد: کمیته انتخابات فیفا به محض دریافت نتیجه بررسی صحت، بررسی های خود را انجام می دهد. کمیته انتخابات پس از آن نامزدهای واجد شرایط ریاست فیفا را معرفی می کند.

بلاتر ۷۸ ساله برای پنجمین دوره نامزد ریاست فیفا شده است و انتظار می رود در انتخابات روز ۲۹ ماه می در زوریخ پیروز شود. انتظار می رود او آرای آسیا، آفریقا، و آمریکای جنوبی را تصاحب کند. یوفا که دارای ۵۲ رای از میان ۲۰۹ رای است، هنوز اعلام نکرده است که از چه نامزدی حمایت می کند. ژورم چمپین فرانسوی به دلیل اینکه نتوانست حمایت پنج فدراسیون ملی را جلب کرد، از رقابت برای تصاحب کرسی ریاست فیفا کنار رفت.

## اینزایگی: هنوز هراس در آ.ث میلان وجود دارد

سرمری تیم فوتبال آ.ث میلان بعد از مسابقه دیشب گفت که هنوز هراس در میان بازیکنان این تیم وجود دارد. به گزارش دیلی میل، تیم آ.ث میلان در دیدار یکشنبه شب برابر پارما با نتیجه دو بریک پیروز شد، ولی با این وجود سرمری آ.ث میلان معتقد است شاگردانش هنوز در بالاترین سطح خود بازی نمی کنند و هراسی در بین بازیکنان وجود دارد. فیلیپو اینزایگی بعد از مسابقه گفت: مبارزه پیچیده ای بود. ما با غیبت و با محرومیت ۹ یا ۱۰ بازیکن کنار آمدیم و شایسته پیروزی بودیم. هر چند باید کیفیت عملکردمان را بالا ببریم. این تیم در دوره سختی قرار دارد و ترس مشخصی وجود دارد. اشتباهات شخصی، به خاطر همین ترس است. اینزایگی که به دلیل نتایج ضعیف، به شدت تحت فشار است، عنوان کرد که تیمش هنوز می ترسد و فشار زیادی روی روسونری است. وی ضمن ابراز خرسندی از خرید بازیکنان جدید از سوی میلان در ژانویه گفت: از خرید آنتونالی و دی شچیولی خوشحالم. نتیجه این دیدار باعث شد آ.ث میلان با ۲۹ امتیاز در جایگاه هشتم سری آ ایتالیا قرار داد.



## شکست لیکرز برابر نیویورک

رقابت های لیگ بسکتبال حرفه ای آمریکا (ان.بی.ای) دیروز (دوشنبه) با ۲ دیدار پیگیری شد و در یکی از آنها تیم لس آنجلس لیکرز با ۱۲ امتیاز اختلاف مغلوب نیویورک کتیکس شد. به گزارش سایت ان.بی.ای، نتایج این رقابت ها به شرح زیر است: نیویورک سلتیکس ۸۳ - بوستون سلتیکیس ۷۵ لس آنجلس لیکرز ۸۰ - نیویورک کتیکس ۹۲ هم اکتون، تیم های اتلانتا هاونکس با ۴۰ برد و ۸ باخت صدرنشین کنفرانس شرق و گلدن استیت واریز با ۲۷ برد و ۸ باخت در جایگاه نخست جدول کنفرانس غرب جای دارد.

## قرارداد کین با تاتنهام تمدید شد

مهاجم تیم تاتنهام قرارداد خود را تا سال ۲۰۲۰ با این تیم تمدید کرد. به میره هری کین قرارداد خود را به مدت پنج سال (تا سال ۲۰۲۰) با تاتنهام تمدید کرد. این بازیکن ۲۰ ساله بیستمین گل ای فصل خود را در دیدار روز شنبه برابر وست بروم به ثمر رساند. هیچ بازیکن لیگ برتر در این فصل بیشتر از کین موفق به گلزنی نشده است. اخیرا شایعاتی در مورد پیوستن وی به یکی دیگر از باشگاه ها شدت گرفته بود ولی وی قرارداد خود را با تاتنهام تمدید کرد.

## مصدومیت کروس در فینال جام ملت های آسیا

مصدومیت زبانی کروس در فینال جام ملت های آسیا که احتمال دارد تا پایان فصل قادر به همراه بایرلورکوزن نباشد، باعث نگرانی این تیم آلمانی شده است. به گزارش تارنمای ای اف سی، کروس در فینال جام ملت های آسیا مقابل کورای جنوبی از ناحیه مع با مصدوم شد و احتمالاً تا پایان فصل قادر به همراهی بایرلورکوزن نخواهد بود. کروس در پنج دیدار استرالیا در ترکیب تیم اصلی حضور داشت. مصدومیت این مهاجم استرالیایی در دقیقه ۷۰ دیدار فینال رخ داد و به همین علت تعویض شد.

این بازیکن ۲۶ ساله در مراسم اعطای جام حضور یافت. با این حال وضعیت او مثبت به نظر نمی رسد. سایت بایرلورکوزن اعلام کرد رباط مع یای چپ کروس در دیدار فینال جام ملت های آسیا دچار آسیب جدی شده است. قرار است کروس در استرالیا تحت معاینات پزشکی قرار گیرد تا بعد از آن در مورد ادامه درمان او در تیم باشگاهی وی یا استرالیا تصمیم گیری شود.

## پیگرنی: می خواهیم منچستر سیتی قهرمان لیگ برتر شود

سرمری تیم فوتبال منچستر سیتی گفت که می خواهد تیمش قهرمان لیگ برتر انگلیس شود. دیدار تیم های فوتبال منچستر سیتی و چلسی در ادامه هفته بیست و سوم لیگ برتر انگلیس روز شنبه با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید. سرمری منچستر سیتی گفت که تیمش توانایی قهرمانی در لیگ برتر را از لحاظ سبک بازی دارد. وی در این زمینه گفت: من سبک بازی منچستر سیتی را دوست دارم. به همین خاطر سال گذشته هم گفتم ما شایسته قهرمانی هستیم. ما بهترین تیم سال بودیم و گل های زیادی در هر مسابقه به ثمر رساندیم. انتظار می کنم که همین راه را ادامه دهیم. به سبک بازی خودمان، افتخار می کنیم. ما سبک بازی روشنی داریم و آن را تغییر نمی دهیم زیرا رقیب ما قدر ما را می داند. سرمری منچستر سیتی خاطر نشان کرد: ممکن است پیش از ۹۰ امتیاز برای قهرمانی این دوره نیاز باشد. هم اکتون چلسی با ۵۲ امتیاز صدرنشین جدول است و تیم های منچستر سیتی و منچستر یونایتد با ۴۸ و ۴۴ امتیاز به ترتیب در جایگاه دوم و سوم جدول رقابت ها قرار دارند.

